АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.2023

	№
	245

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 27.02.2023 № 97 «О дополнительной мере социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)»

Администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 27.02.2023 № 97 «О дополнительной мере социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев» следующие изменения:
1.1. В названии постановления слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях оказания дополнительной социальной поддержки проживающих на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области членам семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Фдерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции) администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:»
1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки для про-живающих на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области членам семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции):»
1.4. В пункте 2 слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».
2. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива в 2023 году, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1. В названии и по всему тексту Порядка, в приложениях к Порядку слово «военнослужащий» заменить словами «участник специальной военной операции» в соответствующем числе и падеже.
2.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Дополнительная мера социальной поддержки в виде обеспечения твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) не менее 10 куб. метров на одно жилое помещение при наличии печного отопления устанавливается для проживающих на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области членам семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации, и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции).»
2.3. В абзаце 7 подпункта 3.1, в абзаце 6 подпункта 3.2., в абзаце 6 подпункта 3.3., в абзаце 6 подпункта 3.4. пункта 3 Порядка слова «не ранее 24.02.2022» исключить.
2.4. Абзац 8 подпункта 3.1, абзац 7 подпункта 3.2, абзац 7 подпункта 3.3, абзац 8 подпункту 3.4 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4.Опубликовать постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом социальной политики.

Глава Мурашинского
муниципального округа						    С.И. Рябинин
________________________________________________________________